Preisblätter 2026
Beton
Wir stellen den Baustoff Beton in Standard und Spezialvarianten
her. In eigenen Betonwerken mischen wir Transportbeton nach
den individuellen Bedürfnissen unserer Kunden.
Bereits geladene Betone, sowie kurzfristige Änderungen & Stornierungen gehen zu Lasten des Auftraggebers.
Letzte Annahme für Betonagen am Samstag ist am vorangehenden Donnerstag um 17:00 Uhr.
Betonbestellungen

400 kg EM102 207,00
300 kg EM100 200,50
350 kg EM101 202,50
Bi
nd
em
itt
el
ge
ha
lt
baustoffe.recycling@geigergruppe.de       Aufgrund schwankender Energie- und Materialkosten behalten wir uns unterjährige Preisanpassungen vor! Stand: 01.01.2026
Dämmung und Vorsatzschalen Hinterfüllung im Poolbau
Fehlböden und Altbausanierung Fertigteile (z.B. Geiger Bausteine)
Trockendichte w/z Wert Max. Druckfestigkeit in N/mm² Wärmeleitfähigkeitin W/m*K [λ] Sorten-Nr. Grundpreis in EUR je m³ in Zone 1
400 kg/m³ 0,58 1 0,096 PLB400 229,50
600 kg/m³ 0,54 2 0,18 PLB600 233,50
800 kg/m³ 0,53 3 0,2 PLB800 237,50
1000 kg/m³ 0,47 4 0,32 PLB1000 241,50
1200 kg/m³ 0,49 8 0,405 PLB1200 245,50
1400 kg/m³ 0,47 12 0,45 PLB1400 249,50
1600 kg/m³ 0,46 18 0,55 PLB1600 253,50
POROFIX Porenleichtbeton
Zu 100 % schadstofffrei und recycelbar Gute Wärmedämmung
Pumpfähig und keine zusätzliche Verdichtung notwendig Erhöhte Feuerbeständigkeit (A1)
Ausgleichsschichten (San. v. Böden, Decken u. Flachdächern)